MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 103/2022,
DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Maria Eugênia Martins Barcellos. Matrícula Siape: 1145044.

Classe / Nível: D1/0.

Lotação: Coordenadoria do Curso Técnico em Meio Ambiente– Campus Ibatiba.

Período de avaliação: 2024/1.

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO
- Avaliação discente – Não houve no período avaliado.

1.2 - Disciplinas Ministradas

Língua Portuguesa III, Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio (Turma A), 95 horas.

Língua Portuguesa III, Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio (Turma B), 95 horas.

Língua Portuguesa III, Técnico em Floresta Integrado ao Ensino Médio (Turma A), 95 horas.

Língua Portuguesa III, Técnico em Floresta Integrado ao Ensino Médio (Turma B), 95 horas.

Leitura e Produção de Textos, Licenciatura em Pedagogia, 60 horas.

Alfabetização I, Licenciatura em Pedagogia, 60 horas (de 11 de março a 17 de junho).

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO
2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

[x] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[x] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.23 - Participação em curso de formação continuada de 20 horas até 40 horas

Curso “Formação de Gestores Escolares do Programa Aprender Valor (Turma JUN/2024)” - Escola

Nacional de Administração Pública (ENAP) – 40 horas.

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO
4.1 - Participação como instrutor ou membro executor de programa ou projeto de extensão

apoiado por Instituição Federal

Integrante do Núcleo de Arte e Cultura - NAC - do campus de Ibatiba (Portaria Nº 113, de 9

de abril de 2024).

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 – OUTROS

Data: 12 de setembro de 2024

Assinatura Docente

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

IBA - COORDENADORIA DE GESTAO PEDAGOGICA

DECLARAÇÃO Nº 73 / 2024 - IBA-CGP (11.02.23.01.08.02.06)

Nº do Protocolo: 23184.001211/2024-30
Ibatiba-ES, 29 de julho de 2024.

DECLARAÇÃO

Interessado: MARIA EUGENIA MARTINS BARCELLOS, Siape 1145044.

Declaramos para os devidos fins, que não foi realizada a avaliação docente pelos discentes
no Ifes - Campus Ibatiba no período letivo 2024/1.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 29/07/2024 10:24 )
FLAVINERIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
IBA-CGP (11.02.23.01.08.02.06)

Matrícula: 1145113

Visualize o documento original em https://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 73, ano:
2024, tipo: DECLARAÇÃO, data de emissão: 29/07/2024 e o código de verificação: c989801fee

21/10/2024, 19:16 sipac.ifes.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2216351

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2216351 1/1

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO Nº 16/2024 - IBA-CCTMA (11.02.23.01.08.02.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/10/2024 06:00 )
ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA CARVALHO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

IBA-CCTMA (11.02.23.01.08.02.04)

Matrícula: 1627569

 (Assinado digitalmente em 23/10/2024 11:57 )
MARIA EUGENIA MARTINS BARCELLOS

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IBA-CCTMA (11.02.23.01.08.02.04)

Matrícula: 1145044

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 16 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO 22/10/2024

d0e168d0e4

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf